Júlio César

Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Câmara Municipal de Eng° Paulo de Fr9o.ta.

Protocolo ritiledeffi_g_71/.L._
Livro n°, (12,
	Fl   esiba_

Requerimento N°   (Th   /2017  ASS

"Solicita informações relativas a
Vacinaçdo contra Febre Amarela
no Município."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes, Requer
Mesa, ouvido o Plenário, o envio de oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza
Balthazar  Ferreira, no sentido de solicitar que junto á. Secretaria Municipal de Saúde, na
pessoa da secretária, Ilma. se. Celi de Souza  Balthazar Weber,  preste informação à esta Casa,
sobre a vacinação contra a Febre Amarela, especificando a quantidade de doses da vacina que
nos foi destinada e a quantidade já recebida pelo Município; qual estratégia de imunização a
ser adotada; se haverá a divisão da população, dentro do calendário, por faixas etárias; quais
os postos e ou pontos de vacinação a serem efetivamente designados; e quais as
contraindica9bes especificas para esta vacinação.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo exigir do poder público todos os
esclarecimentos necessários, no intuito de dar uma ampla divulgação do calendário de
vacinação contra a Febre Amarela no município de Eng. Paulo de Frontin, seja por meio de
panfletos informativos e ou por meio de propaganda auditiva volante. E muito importante,
informar a nossa população quanto aos documentos neces *os a serem apresentados no ato.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  23 	arço de 2017.

APROVADO
Em Votaçao Unica

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Em22.814

Pça Nelson Sa.es, n° 27 —2°  Pavimento  do Terminal  Rodoviário  — CEP: 26.650-000
e-mail: camarae_pf@yahoo.com.br 	site: www.camaraepf.rj.gov.br

Telefc.ne : (024) 2463-1212
JCSSIMAL

	Page 1